


Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Frühstück</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Buffetbröte (gemischt) A1/A2/A3/A4/A5	✓						✓	✓					✓	
Walnussbrötchen A1/E3	✓				✓									
Vollkornbaguette A1/A2/A3/A5	✓													
Brötchen / Baguette A1	✓													
Mehrkornbrötchen A1/A2/A3/A4	✓						✓						✓	
Mini-Brötchen (gemischt) A1/A2/A3/A4	✓												✓	
Brezel A1	✓													
Croissant A1	✓		✓					✓						
Rosinenbrötchen A1	✓		✓					✓						
Marmelade														
Honig														
Nuss-Nougat-Creme E2					✓		✓	✓						
Butter								✓						
Becel														
Sojajoghurt							✓							
Sojadesert							✓							
Zitronenkuchen A1	✓		✓					✓						
Marmorkuchen A1	✓		✓					✓						
Glutenfreies Brot												✓		
Milch								✓						
Lactosefreie Milch								✓						
Rührer			✓					✓						
Speck														

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 <b>Frühstück</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Schinkenstreifen														
Rostzwiebeln <b>A1</b>	✓													
Schnittlauch														
Gurke/Tomate														
Obstsalat														
Obstplatte														
Naturjoghurt								✓						
Früchtejoghurt								✓						
Naturquark								✓						
Bircher Müsli <b>A1/A3/A4/E1/E2</b>	✓				✓									
Vitalis Schokomüsli <b>A1/A3/A4/E1</b>	✓				✓		✓	✓						
Vitalis Knusper müsli <b>A1/A4</b>	✓													
Vitalis Frucht müsli <b>A1A2/A3/A4/E1</b>	✓				✓									
Cornflakes <b>A3</b>	✓													
Schokopops <b>A1</b>	✓						✓	✓						
Sonnenblumenkerne														
Hatertlocken <b>A4</b>	✓													
Leinsamen														
Mozzarella								✓						
Käseplatte (Schnittkäse) <b>E3</b>					✓			✓						
Käseplatte (Käse am Stück) <b>E3</b>			✓		✓			✓						
Wurstplatte <b>E7</b>					✓					✓	✓			
Schinkenplatte														


✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse



Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Familienbuffet: American Dream</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Burgersoße <b>A1</b>	✓		✓								✓			
Essiggurken											✓			
Cole Slaw			✓							✓	✓			
Balsamico Dressing			✓					✓		✓	✓			✓
Joghurt Dressing <b>A1</b>	✓		✓					✓			✓			
Brotbuffet <b>A1/A2/A3/A4/A5/E2/E3</b>	✓		✓		✓			✓					✓	
Guacamole														
Tortillachips <b>A1</b>	✓													
Eingelegtes Grillgemüse														
Empanadas <b>A1</b>	✓		✓					✓		✓				
Zwiebelringe <b>A1</b>	✓		✓											
Sour Cream			✓					✓			✓			
Maccaroni and Cheese <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Rinderbrust mit Salsa Verde <b>A1</b>	✓									✓				
Gefüllte Tortillas <b>A1</b>	✓		✓					✓		✓				
Süßkartoffel-Auflauf	✓		✓					✓						
Grillgemüse								✓						
Wedges														
Überbackene Paprika <b>A1</b>	✓							✓		✓				
Rindfleisch														
Schoko-Balsamico-Soße										✓	✓			
Putensteaks in Paprikarahm <b>A1</b>	✓							✓						

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Familienbuffet: American Dream</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
American Burger <b>A1</b>	✓		✓					✓			✓			
Lachsfilet auf Blätterteig <b>A1</b>	✓		✓					✓		✓				
Ofenkartoffel			✓					✓			✓			
Steakhouse Fries														
Reis														
Flan-Orangen-Karamell Soße <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Pancakes, Blaubeeren <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Ahornsirup														
Apfelkuchen <b>A1/E2</b>	✓		✓		✓			✓						
Donuts <b>A1</b>	✓		✓				✓	✓						
Dschungelglibber														
Pasta <b>A1</b>	✓		✓							✓				
Gemüse-Tomatensoße														
Cornflakes-Schnitzel <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Lego Pommes <b>A1</b>	✓		✓											
Nougatballchen <b>A1/E2</b>	✓		✓		✓			✓						
Vanillesoße								✓						
Kokos Curry Suppe <b>A1</b>	✓							✓						
Zwiebel-Kasesuppe								✓						
Croutons <b>A1</b>	✓													

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Familienbuffet: American Dream</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Eisprinzessin								✓						
Kleiner Eispirat							✓	✓						
Freches Früchtchen							✓	✓						
Joghurt Teller								✓						
Schneeballschlacht <b>A1/E2</b>	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® Eiskaffee <b>A1</b>	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® Eisschokolade <b>A1</b>	✓						✓	✓						
Gefleckte Kuh - Milchgetränk <b>E2</b>					✓		✓	✓						
Erdbeertraum - Milchgetränk								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Heiße Schokolade								✓						
Helles <b>A3</b>	✓													
Radler <b>A3</b>	✓													
Weizen <b>A1/A3</b>	✓													
Dunkles Kellerbier <b>A1</b>	✓													
Alkoholfreies Weizen <b>A1/A3</b>	✓													

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Kulinarisches Länder Dreieck</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Schwammersalat														✓
Bayrischer Wurstsalat								✓			✓			✓
Kartoffelsalat										✓	✓			✓
Krautsalat														✓
Balsamico Dressing			✓					✓		✓	✓			
Joghurt Dressing <b>A1</b>	✓		✓					✓			✓			
Brotbuffet <b>A1/A2/A3/A4/A5/E2/E3</b>	✓		✓		✓			✓					✓	
Gemüseboullion mit Einlage <b>A1</b>	✓		✓					✓		✓				
Kartoffelrahmsuppe <b>A1</b>	✓							✓		✓				
Bayrischer Brotzeitspiegel <b>A1</b>	✓							✓		✓	✓			
Obatzda <b>E3</b>					✓			✓		✓	✓			
Saures Gemüse														✓
Krautschupfnudeln <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Schweinebraten										✓	✓			
Bratensole <b>A1</b>	✓									✓	✓			
Rahmwirsing <b>A1</b>	✓							✓						
Kartoffel-Lauchgratin								✓						
Blumenkohl im Backteig <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Krauter-Dip			✓				✓	✓			✓		✓	
Semmelknodel mit Champignonrahm <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Wurzel Schmor gemüse								✓		✓				
Tafelspitz										✓				

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 <b>Kulinarisches Länder Dreieck</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Wiener Rindergulasch <b>A1</b>	✓									✓				
Zander gebraten <b>A1</b>	✓			✓				✓						
Geschnetzeltes „Züricher Art“ <b>A1</b>	✓							✓		✓				
Petersilien-Kartoffeln								✓						
Butterspätzle <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Rosti <b>A1</b>	✓		✓											
Bunter Duftreis														
Topfenknödel-Nougat-Beer enk. <b>A1/E2</b>	✓		✓		✓		✓	✓						
Apfelstrudel mit Vanillesoße <b>A1/E2</b>	✓		✓		✓			✓						
Bayrischcreme-Aprikose-Himbeere <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Dschungelglibber														
Knusperhähnchen <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Pfannkuchen mit Apfelüllung <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Mini Wienerle										✓				
Kartoffelpuree								✓						
Hackfleischballchen <b>A1</b>	✓		✓											
Kinder-Gemüse								✓						
LEGO Pommes <b>A1</b>	✓		✓											


✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A Glutenhaltiges Getreide</b>	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E Schalenfrüchte</b>	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse



Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Kulinarisches Länder Dreieck</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Eisprinzessin								✓						
Kleiner Eispirat							✓	✓						
Freches Früchtchen							✓	✓						
Joghurt Teller								✓						
Schneeballschlacht <b>A1/E2</b>	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® Eiskaffee <b>A1</b>	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® Eisschokolade <b>A1</b>	✓						✓	✓						
Gefleckte Kuh - Milchgetränk <b>E2</b>					✓		✓	✓						
Erdbeertraum - Milchgetränk								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Heiße Schokolade								✓						
Helles <b>A3</b>	✓													
Radler <b>A3</b>	✓													
Weizen <b>A1/A3</b>	✓													
Dunkles Kellerbier <b>A1</b>	✓													
Alkoholfreies Weizen <b>A1/A3</b>	✓													

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A Glutenhaltiges Getreide</b> enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E Schalenfrüchte</b> enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Mediterraner Genuss</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Krautersalat-Ziegenfrischkase, Birnen								✓			✓			✓
Penne-Salat mit Pesto, Parmesan <b>A1</b>	✓		✓					✓						✓
Balsamico Dressing			✓					✓		✓	✓			
Joghurt Dressing <b>A1</b>	✓		✓					✓			✓			
Brotbuffet <b>A1/A2/A3/A4/A5/E2/E3</b>	✓		✓		✓			✓					✓	
Grillgemüse mit Balsamico										✓				✓
Tomate-Mozzarella								✓						✓
Schinken-Melone														
Antipasti mit Frischkäsefüllung								✓						
Spaghetti Aioli mit Shrimps + Lauch <b>A1</b>	✓	✓	✓											
Krauterbraten														
Schmorkartoffeln								✓						
Moussaka <b>A1</b>	✓		✓					✓		✓				
Buntes Gemüse								✓						
Geb. Zucchini Mozzarella-Ricotta <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Ofengemüse mit Feta-Creme								✓						
Hähnchenschenkel														
Rosmarin Tomaten								✓						
Gyros										✓				
Zatziki								✓						
Fisch Paella <b>A1</b>	✓	✓		✓					✓	✓				
Rinderbraten										✓				

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Mediterraner Genuss</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Krauterris								✓						
Gemüse Krokette <b>A1</b>	✓		✓											
Gnocchi <b>A1</b>	✓		✓											
Merlot Jus <b>A1</b>	✓									✓	✓			
Tiramisu <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Reis Timbale, Quark			✓					✓						
Griechische Joghurt-Creme, Nüsse <b>E3</b>			✓		✓			✓						
Dschungelglibber														
Apfelfringe <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Vanillesoße								✓						
Backfisch Knusperfilet <b>A1</b>	✓		✓											
Lego Pommes <b>A1</b>	✓		✓											
Spaghetti <b>A1</b>	✓		✓											
Gemüsebolognese										✓				
Parmesan			✓					✓						
Pizza mit Gemüsesoße <b>A1</b>	✓							✓						
Salami										✓				
Schinken														
Tomatensuppe alla Caprese <b>A1</b>	✓							✓		✓				
Griechischer Gemüsetopf										✓				

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Mediterraner Genuss</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Eisprinzessin								✓						
Kleiner Eispirat							✓	✓						
Freches Früchtchen							✓	✓						
Joghurt Teller								✓						
Schneeballschlacht <b>A1/E2</b>	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® Eiskaffee <b>A1</b>	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® Eisschokolade <b>A1</b>	✓						✓	✓						
Gefleckte Kuh - Milchgetränk <b>E2</b>					✓		✓	✓						
Erdbeertraum - Milchgetränk								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Heiße Schokolade								✓						
Helles <b>A3</b>	✓													
Radler <b>A3</b>	✓													
Weizen <b>A1/A3</b>	✓													
Dunkles Kellerbier <b>A1</b>	✓													
Alkoholfreies Weizen <b>A1/A3</b>	✓													

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A Glutenhaltiges Getreide</b> enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E Schalenfrüchte</b> enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


 <b>Reise durch Europa</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Ungarischer Pusztaalat														✓
Tomate Mozzarella								✓						
Krautsalat														✓
Balsamico Dressing			✓					✓		✓	✓			✓
Joghurt Dressing <b>A1</b>	✓		✓					✓			✓			
Brotbuffet <b>A1/A2/A3/A4/A5/E2/E3</b>	✓		✓		✓			✓					✓	
Französische Zwiebelsuppe										✓				
Kase Ecken <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Kartoffel-Porree Suppe	✓							✓						
Räucherlachs-Sahne Meerrettich				✓				✓						✓
Garnelen im Kartoffelmantel <b>A1</b>	✓	✓	✓				✓							
Tempura Gemüse <b>A1</b>	✓						✓						✓	
Käse mit Trauben und Nüsse <b>E3/E4</b>					✓			✓						
Tomatenreis mit Backfisch <b>A1</b>	✓		✓	✓										
Spanferkelrollbraten										✓				
Bratensofe <b>A1</b>	✓									✓	✓			
Paprikaletscho										✓				
Tempura Sticks <b>A1</b>	✓						✓						✓	
Gebackene Auberginen <b>A1</b>	✓		✓											
Gemüsesugo										✓				
Kohlrabi Knusper schnitzel <b>A1</b>	✓		✓											
Krauter-Dip			✓					✓			✓			
Cevapcici <b>A1</b>	✓		✓					✓			✓			

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 <b>Reise durch Europa</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Ajvar														
Djuvec Reis														
Gefüllte Hähnchenbrust <b>A1</b>	✓							✓						
Tomaten Peperoni Rahm <b>A1</b>	✓							✓		✓				
Zander				✓				✓						
Rahmlinsen <b>A1</b>	✓							✓						
Kotelets vom Schwein														
Kaiserschmarrn mit Mandeln <b>A1/E1</b>	✓		✓		✓			✓						
Profiteroles bianco <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Vanille Soise								✓						
Kirsch-Mascarpone Creme			✓					✓						
Dschungelglibber														
Chicken Nuggets <b>A1</b>	✓		✓											
LEGO Pommes <b>A1</b>	✓		✓											
Gemüselasagne <b>A1</b>	✓		✓							✓				
Ofenschlupfer <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Apfelmus														


✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse



Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 <b>Nachmittagskarte</b> 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Wurstsalat											✓			✓
Schweizer Wurstsalat								✓			✓			✓
Pan. Schweineschnitzel, Pommes <b>A1</b>	✓													
Salatteller m. Hähnchenbrust														
Salatteller m. Mini-Frühlingsrollen <b>A1</b>	✓						✓							
Kinderschnitzel, Pommes <b>A1</b>	✓													
Kinder-Spaghetti <b>A1</b>	✓													
Eisprinzessin								✓						
Kleiner Eispirat							✓	✓						
Freches Fruchtchen							✓	✓						
Joghurt Teller								✓						
Schneeballschlacht <b>A1/E2</b>	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® Eiskaffee <b>A1</b>	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® Eisschokolade <b>A1</b>	✓						✓	✓						
Gefleckte Kuh - Milchgetränk <b>E2</b>					✓		✓	✓						
Erdbeertraum - Milchgetränk								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Heiße Schokolade								✓						
Helles <b>A3</b>	✓													
Radler <b>A3</b>	✓													
Weizen <b>A1/A3</b>	✓													
Kellerbier <b>A1</b>	✓													
Alkoholfreies Weizen <b>A1/A3</b>	✓													


✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse



Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Eis - Vanille								✓						
Eis - Erdbeere								✓						
Eis - Schokolade							✓	✓						
Eis - Joghurt Waldbeere								✓						
Eis - Strawberry Cheesecake <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Eis - Straciatella							✓	✓						
Eis - Pistazie <b>E7</b>					✓			✓						
Eis - Vanille Choc & Cookies <b>A1</b>	✓						✓	✓						
Eis - Zitrone <b>A1</b>	✓							✓						
Eis - Bubble Gum Marshmallow								✓						
Waffelhörnchen <b>A1</b>	✓							✓						
Smarties <b>A1</b>	✓						✓	✓						


✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse



Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Mini-Brötchen mit Dips★ A1/A2/A3/A4	✓		✓					✓			✓			
Olivenauswahl★ A1	✓							✓						
Bull Soup★										✓				
Ceasar Salad★ A1	✓		✓	✓				✓			✓			
Ziegenkäse mit Honig...★ A1	✓							✓						
Car paccio★ A1	✓		✓					✓						
Gem. Vorspeise „Italiano“★ A1	✓													
Gem. Vorspeise „Gour met“★ A1	✓							✓						
Buffelmozzarella m. Tomate★								✓						✓
Salat mit Putensteak★														
Salat mit Rumpsteak★														
Luft & Meer Salat★ E6		✓			✓			✓						
Rindersteaks														
Delmonico Steak														
Rib-Eye mit Zwiebelchutney														
Putensteak														
Gemusespieß★			✓					✓			✓			
Halloumi Käse★ A1	✓		✓					✓						
Fetakäse im Zucchini Mantel★			✓					✓						
Garnelen am Spieß★ A1	✓	✓	✓											
Lachssteak★				✓										
Sauce Bearnaise			✓					✓						
Pfefferrahmsauce								✓		✓				


✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

★ mit Beilagen

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Beef-Chili-Dip										✓				
BBQ-Steak-Sauce <b>A1</b>	✓		✓				✓			✓	✓			
Sour Cream			✓					✓			✓			
„Habanero“-Steaksoße <b>A1</b>	✓		✓				✓			✓	✓			
Krauterbutter								✓						
Rustic Fries														
Ofenkartoffel mit Sour Cream			✓					✓						
Schmorkartoffeln														
Röstgemüse														
Pilze in Krauterrahmsauce								✓						
Knoblauch-Baguette <b>A1</b>	✓		✓											
Maiskolben+„Habanero“-Kräuterbutter								✓						
Gegrillter Maiskolben								✓						
Pasta mit Tomatensoße <b>A1</b>	✓													
Abenteuer Steak★														
Piraten Steak★														
Kids Burger★ <b>A1</b>	✓													
Kids Cheese Burger★ <b>A1</b>	✓							✓						
Pfannkuchen★ <b>A1</b>	✓		✓				✓	✓						
Kräuter-Senf-Dressing (Block)											✓			
Balsamico Dressing (Block)														✓
Schokoladenkuchen★ <b>A1</b>	✓		✓				✓	✓						
Apple Crumble★ <b>A1</b>	✓		✓					✓						
Crêpe★ <b>A1</b>	✓		✓				✓	✓						


✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

★ mit Beilagen

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Eisprinzessin								✓						
Kleiner Eispirat							✓	✓						
Freches Früchtchen							✓	✓						
Joghurt Teller								✓						
Schneeballschlacht <b>A1/E2</b>	✓				✓			✓						
Prem. LEGOLAND® Eiskaffee <b>A1</b>	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® Eisschokolade <b>A1</b>	✓						✓	✓						
Gefleckte Kuh - Milchgetränk <b>E2</b>					✓		✓	✓						
Erdbeertraum - Milchgetränk								✓						
Iced Latte Macchiato								✓						
Heiße Schokolade								✓						
Helles <b>A3</b>	✓													
Radler <b>A3</b>	✓													
Weizen <b>A1/A3</b>	✓													
Kellerbier <b>A1</b>	✓													
Alkoholfreies Weizen <b>A1/A3</b>	✓													


✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

★ mit Beilagen

<b>A Glutenhaltiges Getreide</b>	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E Schalenfrüchte</b>	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION


	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Buffetbröte (gemischt) A1/A2/A3/A4/A5	✓						✓	✓					✓	
Walnussbrötchen A1/E3	✓				✓									
Vollkornbaguette A1/A2/A3/A5	✓													
Brötchen / Baguette A1	✓													
Mehrkornbrötchen A1/A2/A3/A4	✓						✓						✓	
Mini-Brötchen (gemischt) A1/A2/A3/A4	✓												✓	
Brezel A1	✓													
Croissant A1	✓		✓					✓						
Rosinenbrötchen A1	✓		✓					✓						
Marmelade														
Honig														
Nuss-Nougat-Creme E2					✓		✓	✓						
Butter								✓						
Becel														
Sojajoghurt							✓							
Sojadesert							✓							
Zitronenkuchen A1	✓		✓					✓						
Marmorkuchen A1	✓		✓					✓						
Glutenfreies Brot												✓		
Milch								✓						
Lactosefreie Milch								✓						
Spiegelei			✓											
Rührei			✓					✓						

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse

Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Schinkenstreifen														
Speck														
Röstzwiebeln <b>A1</b>	✓													
Schnittlauch														
Gurke/Tomate														
Obstsalat														
Obstplatte														
Naturjoghurt								✓						
Früchtejoghurt								✓						
Naturquark								✓						
Bircher Müsli <b>A1/A3/A4/E1/E2</b>	✓				✓									
Vitalis Schokomüsli <b>A1/A3/A4/E1</b>	✓				✓		✓	✓						
Vitalis Knuspermüsli <b>A1/A4</b>	✓													
Vitalis Früchtemüsli <b>A1A2/A3/A4/E1</b>	✓				✓									
Cornflakes <b>A3</b>	✓													
Schokopops <b>A1</b>	✓						✓	✓						
Sonnenblumenkerne														
Haferflocken <b>A4</b>	✓													
Leinsamen														
Mozzarella								✓						
Käseplatte (Schnittkäse) <b>E3</b>					✓			✓						
Käseplatte (Käse am Stück) <b>E3</b>			✓		✓			✓						
Wurstplatte <b>E7</b>					✓					✓	✓			


✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide enthalten ist:	A1 = Weizen A2 = Roggen	A3 = Gerste A4 = Hafer	A5 = Dinkel A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte enthalten ist:	E1 = Mandeln E2 = Haselnüsse E3 = Walnüsse	E4 = Cashewnüsse E5 = Pecannüsse E6 = Paranüsse	E7 = Pistazien E8 = Macadamianüsse E9 = Queenslandnüsse



Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Kartoffelsuppe, Garnelenspieß★		✓						✓						
Feigen im Speckmantel★								✓						
Würzbröt-Sticks★ A2	✓							✓						
Roggentaler★ A2/E2	✓				✓			✓						
Knappen Platte★ A1	✓		✓				✓	✓		✓	✓			
Ritter Platte★ A2	✓							✓						
Spaghetti m. Riesengarnelen★ A1	✓	✓												
Fussiloni (alle 3 Varianten)★ A1	✓		✓					✓		✓	✓			
Cesar Salat A1	✓		✓	✓				✓			✓			
Rindertetzen Salat														✓
Salat Tafelrunde								✓			✓			
Pizza „Pomodoro“ A1	✓							✓						
Pizza „Vegetariano“ A1	✓							✓						
Pizza „Piccante“ A1	✓							✓						
Pizza „Parma con Rucola“ A1	✓		✓					✓						
Pizza „Honig-Ananas“ A1	✓							✓						
Roggenladen „Rosmarinus“ A2	✓							✓						
Roggenladen „Spektakulum“ A2	✓							✓						
Sir Gareth Rinder Rippen★			✓					✓			✓			
Ritter Lancelots Burger★ A1	✓		✓								✓			
Ritter Tristans Burger★ A1	✓		✓								✓			
König Arthur Burger★ A1	✓		✓					✓						
Ritterspieß Excalibur★ A1	✓							✓		✓				

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!


★ mit Beilagen

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse



Liebe Gäste, diese Liste dient eurer Information vor Parkbesuch. Auf Grund möglicher kurzfristiger Produktänderungen bzw. Rezepturänderungen unserer Lieferanten ist es zwingend notwendig, vor Ort im jeweiligen Restaurant nach der aktuellen Allergie Information zu fragen. Bitte wendet euch an das Küchen-/ und Servicepersonal.

## ALLERGIE INFORMATION

 17/03/16	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N
	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Schalenfrüchte	Erdnüsse	Soja	Milch	Weichtiere	Sellerie	Senf	Lupinen	Sesam	Schwefeldioxid/Sulfite
Hähnchen von Camelot★			✓					✓			✓			
Ritterliches Spanferkelcarree★														✓
„Gezupftes Rindvieh“★ A1	✓													
Spaghetti mit fr. Tomatensoße★ A1	✓													
P. Fionas Hackfleischbällchen★ A1	✓													
Ritter Gawain Hähnchenfilet★ A1	✓		✓											
Kinder Pizza „Margarita“ A1	✓							✓						
Kinder Pizza Salami A1	✓							✓						
Kinder Pizza Schinken A1	✓							✓						
Süße Ritterschilder★ A1	✓		✓					✓						
Traum von Avalon - Beerenduo★							✓	✓						
L. Gwendolines Schokokuchen★ A1	✓						✓	✓						
Bunte Eiskugeln								✓						
Walmeistersee								✓						
Mango trifft Eis								✓						
Knuspertüte A1/E1/E2/E3	✓				✓			✓						
Espresso e dolce A1/E1	✓		✓		✓			✓						
Prem. LEGOLAND® Eiskaffee A1	✓							✓						
Prem. LEGOLAND® Eisschokolade A1	✓						✓	✓						
Helles / Radler / Dunkles Kellerbier A3	✓													
Weizen / Alkoholfreies Weizen A1/A3	✓													
Chocochino, Strawb.Milk, Van.-Capp.								✓						
Karamell/Kinder Latte Macchiato								✓						

✓ als Zutat oder als Bestandteil enthalten!

★ mit Beilagen

<b>A</b> Glutenhaltiges Getreide	A1 = Weizen	A3 = Gerste	A5 = Dinkel
enthalten ist:	A2 = Roggen	A4 = Hafer	A6 = Kamut
<b>E</b> Schalenfrüchte	E1 = Mandeln	E4 = Cashewnüsse	E7 = Pistazien
enthalten ist:	E2 = Haselnüsse	E5 = Pecannüsse	E8 = Macadamianüsse
	E3 = Walnüsse	E6 = Paranüsse	E9 = Queenslandnüsse